2

  [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА, ЗАНЯТОСТИ

И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                          2022 г. №

г. Архангельск
Об утверждении распределения на 2022 год квот предоставления сертификатов на полную или частичную оплату стоимости путевок на отдых и оздоровление детей, проезда и сопровождения к месту отдыха
и оздоровления детей в составе организованной группы детей и обратно
В соответствии с пунктом 5 Порядка предоставления мер социальной поддержки в сфере обеспечения отдыха и оздоровления детей, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 21 февраля 2017 года № 85-пп, пунктом 14 Положения о министерстве труда, занятости и социального развития Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области
от 27 марта 2012 года № 117-пп, п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемые распределения квот сертификатов:

1)  на полную или частичную оплату стоимости путевки на санаторно-курортное оздоровление ребенка – для государственных учреждений социальной защиты населения Архангельской области;
2)  на полную или частичную оплату стоимости путевки на отдых
и оздоровление ребенка в организациях отдыха и оздоровления детей при проведении оздоровительных смен и смен отдыха и досуга – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области;
3)  на полную или частичную оплату стоимости путевки на отдых
и оздоровление ребенка в детских лагерях палаточного типа – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области;

4)  на полную или частичную оплату стоимости проезда детей и услуг сопровождающих детей в составе организованной группы – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области;

5)  на полную или частичную оплату стоимости путевки на отдых
и оздоровление ребенка в лагерях труда и отдыха для подростков
с круглосуточным пребыванием – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области;
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр труда, занятости

и социального развития

Архангельской области                                                               С.А. Свиридов

	«УТВЕРЖДЕНО

постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области

от __________ 2022 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

квот предоставления сертификатов на полную или частичную оплату
стоимости путевки на санаторно-курортное оздоровление ребенка –
для государственных учреждений социальной защиты населения Архангельской области
	Наименование

государственного учреждения
	Санаторно-курортное оздоровление*

	на территории

Архангельской области
	за пределами

Архангельской области

	1
	2
	3

	Государственное казенное учреждение Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения»
	14
	0

*для категории детей, указанных в подпункте 1 пункта 2 статьи 13 областного закона
от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления
и занятости детей»
_______________

	«УТВЕРЖДЕНО

постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области

от __________ 2022 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

квот предоставления сертификатов на полную или частичную оплату стоимости путевки на отдых и оздоровление ребенка в организациях отдыха
и оздоровления детей при проведении оздоровительных смен и смен отдыха
и досуга – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области
Таблица 1
	№

п/п
	Наименование

муниципального образования

Архангельской области
	в организации, расположенные на территории Архангельской области
	в обособленные структурные подразделения, расположенные на территории других субъектов Российской Федерации, организации, осуществляющие свою основную деятельность на территории Архангельской области

	дети, находящиеся
в трудной жизненной ситуации*
	льготные **                       и не льготные*** категории
	дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации*
	льготные **                       и не льготные*** категории

	весенние, осенние каникулы
	летние каникулы

	весенние, осенние каникулы
	летние каникулы

	летние каникулы

	летние каникулы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МО «Вельский муниципальный район»
	0
	29
	0
	34
	12
	22

	2
	МО «Верхнетоемский муниципальный район»
	0
	24
	0
	25
	3
	4

	3
	МО «Вилегодский муниципальный округ»
	0
	30
	0
	34
	0
	4

	4
	МО «Виноградовский муниципальный район»
	0
	21
	0
	32
	7
	12

	5
	МО «Каргопольский муниципальный округ»
	0
	51
	0
	31
	0
	0

	6
	МО «Коношский муниципальный район»
	0
	37
	0
	25
	8
	9

	7
	МО «Котласский муниципальный район»
	0
	25
	0
	27
	0
	0

	8
	МО «Красноборский муниципальный район»
	0
	98
	0
	44
	4
	13

	9
	МО «Ленский муниципальный район»
	4
	32
	2
	12
	7
	7

	10
	МО «Лешуконский муниципальный район»
	0
	22
	0
	22
	0
	3

	11
	МО «Мезенский муниципальный район»
	0
	86
	0
	38
	4
	4

	12
	МО «Няндомский муниципальный район»
	0
	41
	0
	155
	0
	0

	13
	МО «Онежский муниципальный район»
	0
	227
	0
	202
	2
	2

	14
	МО «Пинежский муниципальный район»
	0
	7
	0
	15
	9
	76

	15
	МО «Плесецкий муниципальный район»
	0
	130
	0
	286
	10
	20

	16
	МО «Приморский муниципальный район»
	0
	19
	0
	55
	20
	53

	17
	МО «Устьянский муниципальный район»
	0
	108
	0
	44
	6
	2

	18
	МО «Холмогорский муниципальный район»
	0
	15
	0
	27
	11
	31

	19
	МО «Шенкурский муниципальный район»
	5
	23
	5
	23
	8
	9

	20
	МО «Городской округ АО «Город Архангельск»
	13
	84
	94
	681
	81
	816

	21
	МО «Городской округ АО «Северодвинск»
	1
	23
	22
	253
	100
	1 504

	22
	МО «Городской округ АО «Котлас»

	13
	90
	53
	269
	21
	31

	23
	МО «Городской округ АО «Город Новодвинск»
	0
	17
	0
	34
	10
	58

	24
	МО «Городской округ АО «Город Коряжма»
	14
	49
	24
	118
	4
	13

	25
	МО «Городской округ АО «Мирный»

	0
	17
	0
	50
	10
	35

	ИТОГО
	50
	1 305
	200
	2 536
	337
	2 728

Таблица 2
	№

п/п
	Наименование

муниципального образования

Архангельской области
	в организации, расположенные за пределами
Архангельской области

	дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации*
	льготные** категории
	не льготные*** категории

	весенние, осенние каникулы
	летние каникулы

	весенние, осенние каникулы
	летние каникулы

	весенние, осенние каникулы
	летние каникулы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	МО «Вельский муниципальный район»
	0
	43
	0
	22
	0
	44

	2
	МО «Верхнетоемский муниципальный район»
	0
	3
	0
	5
	0
	7

	3
	МО «Вилегодский муниципальный округ»
	0
	0
	0
	7
	0
	1

	4
	МО «Виноградовский муниципальный район»
	0
	7
	0
	0
	0
	2

	5
	МО «Каргопольский муниципальный округ»
	0
	8
	0
	0
	0
	4

	6
	МО «Коношский муниципальный район»
	0
	2
	0
	1
	0
	2

	7
	МО «Котласский муниципальный район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	8
	МО «Красноборский муниципальный район»
	2
	0
	0
	0
	4
	0

	9
	МО «Ленский муниципальный район»
	0
	9
	0
	7
	0
	7

	10
	МО «Лешуконский муниципальный район»
	0
	0
	0
	0
	0
	1

	11
	МО «Мезенский муниципальный район»
	0
	2
	0
	2
	0
	2

	12
	МО «Няндомский муниципальный район»
	0
	2
	0
	8
	0
	11

	13
	МО «Онежский муниципальный район»
	0
	10
	0
	3
	0
	22

	14
	МО «Пинежский муниципальный район»
	0
	11
	0
	12
	0
	27

	15
	МО «Плесецкий муниципальный район»
	6
	13
	0
	13
	6
	14

	16
	МО «Приморский муниципальный район»
	5
	18
	1
	23
	7
	50

	17
	МО «Устьянский муниципальный район»
	0
	2
	0
	12
	0
	7

	18
	МО «Холмогорский муниципальный район»
	0
	8
	0
	6
	0
	18

	19
	МО «Шенкурский муниципальный район»
	0
	6
	0
	5
	0
	7

	20
	МО «Городской округ АО «Город Архангельск»
	19
	155
	15
	398
	69
	1 219

	21
	МО «Городской округ АО «Северодвинск»
	13
	177
	7
	311
	26
	834

	22
	МО «Городской округ АО «Котлас»
	11
	31
	5
	62
	15
	55

	23
	МО «Городской округ АО «Город Новодвинск»
	10
	12
	7
	23
	22
	48

	24
	МО «Городской округ АО «Город Коряжма»
	5
	8
	0
	8
	5
	64

	25
	МО «Городской округ АО «Мирный»
	0
	10
	0
	33
	0
	34

	ИТОГО
	71
	537
	35
	961
	154
	2 480

* для категорий детей, указанных в подпункте 2 пункта 2, абзаце первом пункта 3 статьи 10 областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – областной закон № 326-24-ОЗ);

** для категорий детей, указанных в подпунктах 4 – 6 пункта 2 статьи 10 областного закона
№ 326-24-ОЗ;

*** для категорий детей, указанных пункте 4 статьи 12 областного закона № 326-24-ОЗ.
_______________

	«УТВЕРЖДЕНО

постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области

от __________ 2022 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

квот предоставления сертификатов на полную или частичную оплату стоимости путевки на отдых и оздоровление ребенка в детских лагерях палаточного типа – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области
	№

п/п
	Наименование

муниципального образования

Архангельской области
	Лагеря палаточного типа, расположенные на территории Архангельской области

	дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации*
	льготные категории**
не льготные категории ***

	1
	2
	3
	4

	1
	МО «Вельский муниципальный район»
	19
	10

	2
	МО «Верхнетоемский муниципальный район»
	3
	16

	3
	МО «Вилегодский муниципальный район»
	83
	62

	4
	МО «Виноградовский муниципальный район»
	0
	0

	5
	МО «Каргопольский муниципальный район»
	8
	7

	6
	МО «Коношский муниципальный район»
	0
	0

	7
	МО «Котласский муниципальный район»
	0
	0

	8
	МО «Красноборский муниципальный район»
	0
	0

	9
	МО «Ленский муниципальный район»
	13
	14

	10
	МО «Лешуконский муниципальный район»
	0
	0

	11
	МО «Мезенский муниципальный район»
	3
	2

	12
	МО «Няндомский муниципальный район»
	0
	0

	13
	МО «Онежский муниципальный район»
	0
	0

	14
	МО «Пинежский муниципальный район»
	30
	72

	15
	МО «Плесецкий муниципальный район»
	0
	3

	16
	МО «Приморский муниципальный район»
	19
	47

	17
	МО «Устьянский муниципальный район»
	39
	54

	18
	МО «Холмогорский муниципальный район»
	8
	11

	19
	МО «Шенкурский муниципальный район»
	20
	21

	20
	МО «Город Архангельск»
	40
	345

	21
	МО «Северодвинск»
	1
	24

	22
	МО «Котлас»
	6
	10

	23
	МО «Город Новодвинск»
	4
	8

	24
	МО «Город Коряжма»
	2
	10

	25
	МО  «Мирный»
	0
	0

	ИТОГО
	298
	716

*для категорий детей, указанных в подпункте 2 пункта 2, абзаце первом пункта 3 статьи 10 областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – областной закон № 326-24-ОЗ);

** для категорий детей, указанных в подпунктах 4 – 6 пункта 2 статьи 10 областного закона
№ 326-24-ОЗ;

*** для категорий детей, указанных в пункте 4 статьи 12 областного закона № 326-24-ОЗ.

________________
«УТВЕРЖДЕНО

постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области

от __________ 2022 г. №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

квот предоставления сертификатов на полную или частичную оплату стоимости проезда детей* и услуг сопровождающих детей в составе организованной группы* – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов и муниципальных округов Архангельской области
	№

п/п
	Наименование

муниципального образования

Архангельской области
	Проезд и сопровождение
в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Архангельской области
	Проезд и сопровождение
в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные за пределами Архангельской области

	1
	2
	3
	4

	1
	МО «Вельский муниципальный район»
	48
	72

	2
	МО «Верхнетоемский муниципальный район»
	9
	6

	3
	МО «Вилегодский муниципальный округ»
	0
	0

	4
	МО «Виноградовский муниципальный район»
	24
	10

	5
	МО «Каргопольский муниципальный округ»
	8
	12

	6
	МО «Коношский муниципальный район»
	43
	3

	7
	МО «Котласский муниципальный район»
	0
	0

	8
	МО «Красноборский муниципальный район»
	0
	0

	9
	МО «Ленский муниципальный район»
	42
	13

	10
	МО «Лешуконский муниципальный район»
	24
	0

	11
	МО «Мезенский муниципальный район»
	3
	4

	12
	МО «Няндомский муниципальный район»
	5
	4

	13
	МО «Онежский муниципальный район»
	248
	13

	14
	МО «Пинежский муниципальный район»
	39
	14

	15
	МО «Плесецкий муниципальный район»
	158
	17

	16
	МО «Приморский муниципальный район»
	42
	23

	17
	МО «Устьянский муниципальный район»
	122
	3

	18
	МО «Холмогорский муниципальный район»
	21
	10

	19
	МО «Шенкурский муниципальный район»
	33
	8

	20
	МО «Городской округ АО «Город Архангельск»
	62
	287

	21
	МО «Городской округ АО «Северодвинск»
	27
	312

	22
	МО «Городской округ АО «Котлас»
	15
	57

	23
	МО «Городской округ АО «Город Новодвинск»
	22
	34

	24
	МО «Городской округ АО «Город Коряжма»
	11
	30

	25
	МО «Городской округ АО «Мирный»
	17
	30

	ИТОГО
	1 023
	962

* для категорий детей, указанных в подпункте 2 пункта 2, абзаце первом пункта 3 статьи 10 областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей».
_______________

	«УТВЕРЖДЕНО

постановлением министерства труда, занятости и социального развития Архангельской области

от __________ 2022 г. №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

квот предоставления сертификатов на полную или частичную оплату стоимости путевки на отдых и оздоровление ребенка в лагерях труда и отдыха для подростков с круглосуточным пребыванием – органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов
и муниципальных округов Архангельской области
	№

п/п
	Наименование

муниципального образования

Архангельской области
	Лагеря труда и отдыха для подростков
с круглосуточным пребыванием, расположенные на территории Архангельской области

	дети, находящиеся
в трудной жизненной ситуации*
	льготные категории**
и не льготные категории ***

	1
	2
	3
	4

	1
	МО «Вельский муниципальный район»
	0
	0

	2
	МО «Верхнетоемский муниципальный район»
	0
	0

	3
	МО «Вилегодский муниципальный округ»
	0
	0

	4
	МО «Виноградовский муниципальный район»
	0
	0

	5
	МО «Каргопольский муниципальный округ»
	0
	0

	6
	МО «Коношский муниципальный район»
	0
	0

	7
	МО «Котласский муниципальный район»
	0
	0

	8
	МО «Красноборский муниципальный район»
	0
	0

	9
	МО «Ленский муниципальный район»
	0
	0

	10
	МО «Лешуконский муниципальный район»
	0
	0

	11
	МО «Мезенский муниципальный район»
	0
	0

	12
	МО «Няндомский муниципальный район»
	0
	0

	13
	МО «Онежский муниципальный район»
	0
	0

	14
	МО «Пинежский муниципальный район»
	0
	0

	15
	МО «Плесецкий муниципальный район»
	0
	0

	16
	МО «Приморский муниципальный район»
	0
	0

	17
	МО «Устьянский муниципальный район»
	0
	0

	18
	МО «Холмогорский муниципальный район»
	0
	0

	19
	МО «Шенкурский муниципальный район»
	0
	0

	20
	МО «Городской округ АО «Город Архангельск»
	0
	0

	21
	МО «Городской округ АО «Северодвинск»
	0
	0

	22
	МО «Городской округ АО «Котлас»
	0
	0

	23
	МО «Городской округ АО «Город Новодвинск»
	0
	0

	24
	МО «Городской округ АО «Город Коряжма»
	0
	0

	25
	МО «Городской округ АО «Мирный»
	0
	0

	ИТОГО
	0
	0

*для категорий детей, указанных в подпункте 2 пункта 2, абзаце первом пункта 3 статьи 10 областного закона от 30 сентября 2011 года № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей» (далее – областной закон № 326-24-ОЗ);

** для категорий детей, указанных в подпунктах 4 – 6 пункта 2 статьи 10, пункте 4 статьи 12 областного закона № 326-24-ОЗ.

_____________